平成 2７年５月 14 日

  東小 PTA だより      NNOO..11
湖北台東小学校ＰＴＡ

会長  木村  得道

まわりの木々もすっかり緑に包まれ，すがすがしい季節となりました。

保護者の皆様には，お変わりなくお過ごしのこととお慶び申し上げます。

さて，4 月１７日（金）のＰＴＡ総会には，お忙しい中ご出席くださいまして有難うござい

ました。

ＰＴＡ総会の概要について，次のとおりご報告いたします。

１ 出席者及び委任状    会員数    235 名

 出席者 ： 48 名    委任状 ： 178名

２ 議決内容

（１）  平成２6年度 各委員活動報告

（２）  平成２6年度 会計・会計監査報告

（３）  平成２７年度 活動計画案並びに予算案

（４）  平成２７年度 我孫子市立湖北台東小学校 PTA 会則の一部改正

（５）  平成２７年度 ＰＴＡ会長及びに本部役員紹介

  以上の件につきまして承認されました。

平成２7 年度 本部役員＆少年指導員 紹介

会 長 木村 得道 ５年

副会長 若林 順 ６年

副会長 原 真紀子 ３年・５年

副会長 成島 敏恭 （教職員）

会計 大津 順子 ３年・５年

会計 杉浦 直子 ３年・６年

会計 太田 貴之 （教職員）

書記 東 由美 ６年

書記 田口 裕美乃 ４年

学級運営委員長 関 基子 ２年・４年

学級運営副委員長 矢作 明子 １年・４年・6 年

運動運営委員長 小野 真希子 ５年

ＰＴＡ行事運営委員長 平田 依子 １年・３年

ＰＴＡ行事運営副委員長 仁科 有美 ３年

地区運営委員長 渡辺 智子 ４年・６年

地区運営副委員長 紺野 千春 １年・4 年

少年指導員 奈良 保子 ２年・4 年

少年指導員 内藤 真由美 （教職員）

平成２7 年度 地区委員 紹介

1 丁目地区 今井（６年）  薗部（３年）

2 丁目地区  阿比留（３年）  森（３年・５年）

3 丁目地区 岩崎（2 年・5 年） 行部澤（３年）

4 丁目地区  稲葉（４年）  谷内（４年）

島原地区 仲尾（２年・４年） 田中（２年）

5 丁目地区  中橋（６年）  長田（5年・６年）

6 丁目地区  有路（２年） 芹川（２年）

7 丁目地区 新井（３年）  渡邊（２年）

本部役員から皆様へ一言◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

本校ＰＴＡも設立以来,今年で 7 年目になりました。

昨年までの活動を引き継ぐとともに，本年度より定例役員会を土曜日に開催するなど，新た

な試みを行いながら，ＰＴＡ活動に対するより一層の理解が深まることを目指して参ります。

又，お気づきの点，ご意見等ございましたら，昇降口正面にありますアンケートＢＯＸま

でお願いいたします。

役員一同，会員の皆様と共に全員参加のＰＴＡを作ってまいりますので，ご理解，ご協力

をよろしくお願いいたします。

ＰＴＡ会費◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

本年度のＰＴＡ会費を，5 月 2７日（水）の集金日にあわせて集金いたします。集金用

の封筒を児童に配りますので，よろしくお願いいたします。（兄弟・姉妹がいる場合は下の

児童に配ります。）

＊ 年会費 １世帯 ２０００円 となっております。

六校親善「インディアカ大会」の応援をお願いします！◆◆◆◆◆◆◆◆

毎年６月に、台中・西小・湖北中・湖北小・新木小・東小の近隣ＰＴＡの六校対抗で

「インディアカ大会」を開催しています。

東小の代表として今年も男女 20 名の保護者の方・先生方に参加をしていただきます。

試合は総当たり戦となっております。皆様の声援をお待ちしております。

   日時 平成２7 年６月 6 日(土)

   場所 湖北台西小学校 体育館

   時間 ８：３０～１６：３０ 予定

PTA バレー◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

PTA バレー部員を募集しています。経験，未経験問いません。（見学のみも可）

■日時：火曜日 19時～21 時，土曜日 13 時～15 時 ■場所：東小体育館

学級運営委員長からお知らせ◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

今年度も引き続き，ベルマーク収集のご協力をお願い致します。

学校の集金日に合わせて各ご家庭に収集袋を配布，回収致します。ベルマークを提出して

いただく際は，周辺を切りそろえていただくと，集計作業がスムーズになり大変助かります

ので，どうぞよろしくお願い致します。

また，使用済みインクカートリッジの回収も行っております。回収場所は，昇降口を入っ

てすぐ正面の下駄箱前に回収用ダンボールを設置していますので，不用になりましたら随時

お子様に持たせて下さい。

＜収集品目＞ ■キヤノン販売  インクジェットプリンター用カートリッジ

                コンパクトフォトプリンター用カートリッジ

                トナーカートリッジ など

       ■エプソン販売  カラリオ系インクカートリッジ

                大判インクジェットプリンターカートリッジ

                トナーカートリッジ など

       ■ブラザー販売   インクカートリッジ

                トナーカートリッジ

                ドラムユニット など

※すべて，純正のもののみの回収と

なりますのでご注意ください。

http://search.goo.ne.jp/web.jsp?MT=%E3%81%8A%E9%A1%98%E3%81%84&IE=UTF-8&from=goomail-keyword&PT=goomail-keyword
http://search.goo.ne.jp/web.jsp?MT=%E9%85%8D%E5%B8%83&IE=UTF-8&from=goomail-keyword&PT=goomail-keyword